
COPIA 

 

 

Comune di Nurachi 
Provincia di Oristano 
Piazza Chiesa n. 12  

09070 Nurachi (OR) 
 

 

 

 
 

D e t e r m i n a z i o n e   d e l   Responsabile del  

Servizio Amministrativo 

 

 

N°  59 

Data  

07-03-2023 

 

Oggetto: Concessione decennale, per lo svolgimento di attività di tipo sportivo, 

dell'area comunale sita in via Adriano Olivetti s.n.c., di mq 10645 di estensione, 

distinta in catasto al foglio 3, mappale 898: approvazione verbale di gara e 

affidamento concessione alla ASD Annuagras Arcieri di Nurachi. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  sette del mese di marzo, Il Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di 

Nurachi Dott.ssa Gloria Sanna, 

• Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

• Vista la proposta di determinazione in oggetto; 

• Visto il decreto sindacale di nomina del responsabile del Servizio amministrativo n° 24 in data 30/10/2020 

• Vista la deliberazione del C.C. n° 34 in data 22.12.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs.n° 267/2000 e art. 10, D.Lgs.n° 118/2011); 

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità del sottoscritto per l'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 

6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2012; 

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi 

dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e del vigente Regolamento sui Controlli; 

Premesso che: 

1. con la deliberazione di G. C n. 4 del 19.01.2023 sono stati forniti al Responsabile del Servizio Amministrativo gli 

indirizzi per l’affidamento in concessione decennale, per lo svolgimento di attività di tipo sportivo, dell’area 

comunale sita in via Adriano Olivetti s.n.c., di mq 10645 di estensione, distinta in catasto al foglio 3, mappale 898; 

2. con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 15 del 25.01.2023 è stato indetto un bando 

di gara per l’affidamento in concessione dell’area; 

3. con successiva determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 36 del 13.02.2023 la gara è stata 

annullata in autotutela in quanto le modalità indicate di partecipazione non sono state giudicate sufficienti a 

garantire la riservatezza delle offerte e la trasparenza del procedimento; 

4. con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 42 del 23.02.2023 è stata indetta una nuova 

gara, mediante procedura aperta, con il metodo di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, ad offerte segrete, valutando sia l’aspetto qualità della proposta 

progettuale, in base agli elementi individuati nel bando, sia confrontando il prezzo offerto rispetto al prezzo base 

indicato, per l’affidamento in concessione della struttura, ed è stato approvato il bando di gara ed i relativi 

allegati, fissando come data ultima per la presentazione delle offerte il giorno 03.03.2023 alle ore 13.00; 

 

Preso atto che: 



 

Determinazione del Servizio Amministrativo n.59 del 07-03-2023 COMUNE DI NURACHI Pag. 2 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 

web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  

 

• il bando di gara ed i relativi allegati sono stati pubblicati all’albo pretorio e sul sito del Comune; 

• entro il termine di scadenza sono pervenute due domande, dei seguenti soggetti: 

N. concorrente sede Data 

presentazione 

Prot. n. 

1 ASD Fitness in Love By Titty Nurachi 01.03.2023 1667 

2 ASD Annuagras Arcieri Nurachi Nurachi 03.03.2023 1750 

 

Considerato che il bando di gara prevedeva che Le domande pervenute fossero valutate da una Commissione che 

avrebbe stilato una graduatoria sulla scorta dei criteri stabiliti nel bando stesso; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 58 del 06.03.2023, con la quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice della gara; 

 

Dato atto che la Commissione si è riunita in data 06.03.2023 ed ha esaminato le domande stilando la relativa 

graduatoria; 

 

Visto il Verbale di Gara della Commissione giudicatrice, allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, che ha aggiudicato la concessione alla ASD Annuagras Arcieri di Nurachi, che ha ottenuto il 

punteggio complessivo di punti 16,2/20; 

 

Dato atto che la ASD Annuagras Arcieri di Nurachi ha offerto un canone annuo di € 750,00 come corrispettivo della 

concessione, con un aumento del 1400% sulla cifra posta a base di gara; 

 

Ritenuto di approvare il verbale di gara e di affidare la concessione concessione decennale, per lo svolgimento di 

attività di tipo sportivo, dell’area comunale sita in via Adriano Olivetti s.n.c., di mq 10645 di estensione, distinta in 

catasto al foglio 3, mappale 898, alla ASD Annuagras Arcieri di Nurachi; 

 

DETERMINA 
 

Di approvare l’allegato verbale della Commissione di gara per l’affidamento decennale a fini sportivi dell’area 

comunale sita in via Adriano Olivetti s.n.c., di mq 10645 di estensione, distinta in catasto al foglio 3, mappale 898, dal 

quale risulta aggiudicataria l’ASD Annuagras Arcieri di Nurachi; 

 

Di aggiudicare l’affidamento decennale dell’area all’Associazione Sportiva Dilettantistica Annuagras Arcieri di Nurachi 

che ha offerto un canone annuo di € 750,00; 

 

Di dare atto che: 

• la graduatoria provvisoria sarà pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio del Comune e nel sito internet 

dell’ente. Nei successivi cinque giorni, avverso la graduatoria potranno essere presentati ricorsi ed osservazioni, 

che saranno valutati dal Responsabile del Servizio. La graduatoria definitiva sarà approvata nel termine di dieci 

giorni dalla presentazione dei ricorsi e/o delle osservazioni. Qualora, invece, nei termini indicati, non pervengano 

ricorsi e/o osservazioni, la graduatoria sarà considerata definitiva senza ulteriori atti; 

• successivamente, l’Associazione Dilettantistica Sportiva aggiudicataria sarà chiamata a firmare la convenzione di 

concessione e sarà immessa nella disponibilità dell’area dalla data in essa indicata; 

Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio, 

per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale 

dei cittadini amministrati.  

 

Responsabile . del procedimento 

F.to  Gianfranco Rosa 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Gloria Sanna 



 

Determinazione del Servizio Amministrativo n.59 del 07-03-2023 COMUNE DI NURACHI Pag. 3 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 

web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  

 

 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si  certifica che la presente determinazione : 

  

è stata pubblicata all’albo pretorio in data................ 07-03-2023 

Pubblicazione n  ….  176                                        

  

  

Nurachi, li 07-03-2023  

 Il  

  

 
Copia Conforme all’Originale 


